vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º............................................................................

........................................................................................

II - capital de giro, observado o limite de R$ 12.500.000.000,00 (doze bilhões e quinhentos

milhões de reais) do total de que trata o caput do art. 47-A da Lei nº 12.351, de 2024." (NR)

Art. 2º Fica revogada a Portaria MF nº 1.169, de 16 de julho de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO HADDAD

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.